
ŽUPNE OBAVIJESTI
Radno vrijeme župnog ureda je nakon svetih misa!

Svete mise radnim danom: 7.30 i 18.00 sati
Svete mise nedjeljom: u 8.00, 9.30, 11.00 i 18.00 sati

 Krunica je svaki dan u 17.30 sati
Put križa je petkom u 17.30 sati

U slučaju bolesnika dostupni smo 24 sata.

Izdaje: Župni ured SV. MATEJA APOSTOLA I EVANĐELISTA
Rudarska bb, 88 000 Mostar, e-mail: info@sveti-matej.com

Uređuju: don Tomislav Ljuban, župnik i don Antonio Krešić, ž. vikar
Tel.: + 387 36/348-846, 063/313 - 236 (župnik), 063/481 - 453 (ž. vikar)

www.sveti-matej.com

Godište XIX, br. 474/2024. godine - “B“
                  Župa sv. Mateja: Rudnik - Vihovići - Orlac - Raštani

U protekla dva tjedna u našoj župi 
kršteni su:
- Marta Arapović, kći Tonia i Marije 
   r. Milinković, kuma: Ana Šimić
- Nika Bošnjak, kći Roberta i Vanje 
   r. Kozarić, kuma: Dajana Ljubić Kozarić
- Sara Margeta, kći Milenka i Mirjane 
   r. Škrba, kuma: Nina Bebić
- Josip Čović, sin Andreja i Marine 
   r. Prlić, kum: Vlatko Rotim
- Vito Juka, sin Daria i Tee 
   r. Zorić, kum: Zoran Kordić
Roditeljima i kumovima iskrene čestitke!

NAŠI NOVOKRŠTENICI

NAŠI POKOJNI
U protekla dva tjedna preminuli su 
Vinko Puljić, Zdravka Djaković i 
Ljilja Krešić.
Molimo za pokoj njihovih duša.

Pokoj vječni daruj im Gospodine!

Za održavanje crkve (KM):
Zora Buntić 100, Ivanka Mihalj 100, 
Zlatko Zovko 50, Mario Primorac 100, 
Marko Lasić 100, Angela Ćubela 50, 
Ivan Bošnjak 100, Marija Goluža-Ses-
ar 200, Petar Golemac 50, Mile Talić 
100, Dajana Talić-Cvitković 100, Ma-
rio i Marina Prskalo 100, Ivan Herceg 
100 i Stipe Lovrić 50.
Hvala Vam od srca i Bog Vas blagoslovio!

U ponedjeljak, 4. ožujka u 19.00 sati 
biti će roditeljski sastanak za roditel-
je ovogodišnjih prvopričesnika.
U utorak, 5. ožujka u 19.00 sati, bit 
će roditeljski sastanak za roditelje 
ovogodišnjih krizmanika.
Bilo bi poželjno da oba roditelja 
dođu na sastanak.

RODITELJSKI SASTANCI

DAROVATELJI CRKVE

TJEDAN I NEDJELJA SOLIDARNOSTI
Poznatom akcijom Crkve u Repub-
lici Hrvatskoj nazvanom „Tjedan 
solidarnosti s Crkvom i ljudima 
u Bosni i Hercegovini“, koja je 
povjerena Hrvatskom Caritasu, od 
2007. god. potiče na solidarnost 
opću i vjerničku javnost u Republici Hrvatskoj na molitveno i ma-
terijalno darivanje najpotrebnijima u Bosni i Hercegovini. Temelj je 
dogovor nad/biskupa Hrvatske biskupske konferencije i Biskupske 
konferencije BiH i dvaju nacionalnih Caritasa Hrvatskog Caritasa i 
Caritasa Bosne i Hercegovine. Svake godine, pod vodstvom Hrvatsk-
og Caritasa, akcija se provodi uz kvalitetnu i odgovornu animaci-
ju pozivajući sve na karitativnu solidarnost i pomoć najpotrebniji-
ma. Akcija se svake godine provodi između druge i treće korizmene 
nedjelje počevši od 2007. god. uz mogućnost potrebne i opravdane 
promjene. Euharistijsko slavlje na Treću nedjelju korizme svake go-
dine slavi se naizmjenično u župama bosanskohercegovačkih nad/
biskupija uz izravan prijenos zainteresiranih televizijskih kuća.
Prikupljena sredstva i drugi pristigli darovi tijekom akcije u svim 
župnim zajednicama u Republici Hrvatskoj ili na drugi način pre-
ko Hrvatskog Caritasa namijenjeni su kao potpora Crkvi i ljudima 
u Bosni i Hercegovini preko projekata Caritasa u BiH: hospicij za 
stare, nemoćne i umiruće, rehabilitacija djece s posebnim potrebama, 
kućna njega starih i nemoćnih, pučke kuhinje, katolički vrtići, reha-
bilitacija osoba s posebnim potrebama, ali i strukturama i ustanovama 
Katoličke Crkve u Bosni i Hercegovini koje te projekte omogućuju i 
provode. Neka naši darovi solidarnosti budu od srca i radosti.

Biskupsko ređenje mons. Željka Majića bit 
će u subotu, 2. ožujka pod misnim slavl-
jem s početkom u 11 sati u banjolučkoj 
Katedrali sv. Bonaventure, kada će ujed-
no biti i njegovo ustoličenje na katedru 
banjolučkog biskupa. Glavni zareditelj bit 
će nadbiskup mons. Tomo Vukšić, a su-
zareditelji mons. Franjo Komarica te naš 
biskup mons. Petar Palić. Bilo s Božjim 
blagoslovom!

BISKUPSKO REĐENJE

U nedjelju, 10. ožujka u našoj crkvi, nakon 
večernje svete mise imat ćemo korizmeni 
koncert koji će izvesti Etno skupina Ču-
varice, hrvatska folklorna glazbena skupi-
na iz Rame. Pozivamo vas sve da dođete 
da zajedno promišljamo o korizmenom 
hodu te podržimo skupinu Čuvarice.

KORIZMENI KONCERT



 

N 25 DRUGA KORIZMENA (Pačista)
 P 26 Aleksandar, Sandra, Branimir
 U 27 Gabrijel od Žalosne Gospe, Leonard
 S 28 Roman, Danijel, Teofil, Veseljko
 Č 29 Osvald, Ida, Hilarije
 P 1 Jadranko, Zoran, David, Albin
 S 2 Lucije, Ines, Janja, Iskra

RASPORED MISA 
Ponedjeljak, 26. veljače
7.30 - Za † NEDJELJKA i JELENU Soldo

18 - Za † MARU Biloš (1. god.)

Utorak, 27. veljače
7.30 - Za † oca PERU i sestru ANELU Marić

18 - Za † MATIJU(ž) Marić (1. god.)

Srijeda, 28. veljače - 7. srijeda Sv. Josipu
7.30 - Za † rod. VLADU i RADOJKU Vučić 
           te ŽARKA Stojića
18 - Za † ANU i ANTU Jelić te 
        MILENKU(ž) i ILIJU Knezović

Četvrtak, 29. veljače
7.30 - Za † MARIJANA i VIDU Zelenika

17.30 - Klanjanje pred Presvetim
18 - Za † rod. JOSIPA i MARICU Aničić te 
        ost. pok. iz ob. Aničić i Golemac

Petak, 1. ožujka
7.30 - Za † FRANJU i MARTU Bubalo te 
           ost. pok. iz ob. Bubalo i Crnjac
17.30 - Put križa
18 - Za † majku FILU te IVANA, MANDU i 
        IVU(ž) Marić

Subota, 2. ožujka
7.30 - Za † PEPICU i SLAĐANU Ćuže
11 - Biskupsko ređenje - Banja Luka
18 - Za † STANKA Pezera

Nedjelja, 3. ožujka - 3. KORIZMENA
8 - Za † DARIJA Ravlića

9.30 - Za † STIPU, ANU, ALOJZA i 
           MARIJU Ramljak
11 - Sveta Misa za narod

18 - Za † IVANITU Đulep (1. god.)

RASPORED MISA
Ponedjeljak, 4. ožujka
7.30 - Za † BRUNU, LJUBU i IVU Krešić
18 - Za † ŠTEFICU i DRAGU Roso te ost. 
        pok. iz ob. Roso i Beljo
19 - Roditeljski - Prvopričesnici

Utorak, 5. ožujka
7.30 - Za † supruga BLAGU Vučića te ost. 
           pok. iz ob. Vučić i Kvesić
18 - Za † SUZANU Rotim i ANICU Golemac
19 - Roditeljski - Krizmanici

Srijeda, 6. ožujka - 8. srijeda Sv. Josipu
7.30 - Za † ANTU Bokšića
18 - Za sve † iz ob. Pranjić i Mandić

Četvrtak, 7. ožujka
7.30 - Za † IVANA Nikolića te ost. pok. iz 
           ob. Nikolić i Krtalić
17.30 - Klanjanje pred Presvetim
18 - Za † rod. MATU i MARU Talić

Petak, 8. ožujka
7.30 - Za † oca FERDU te ost. pok. iz ob. 
           Vukoja i Sulić
7.30 - Za † KRISTINU Kvesić
17.30 - Put križa
18 - Za † ANĐU i ANTU Zelenika te ost. 
        pok. iz ob. Zelenika i Lukić
Subota, 9. ožujka
7.30 - Za † ZVONKU Džidića i ANITU Mik 
           te ost. pok. iz ob.
18 - Za † KREŠIMIRA Ketu Bandića, rod. 
        MILU(ž) i ANDRIJU, MILU(m) te ost. 
        pok. iz ob. Bandić i Čule
Nedjelja, 10. ožujka - 4. KORIZMENA
8 - Za † BLAŽA, JELU, MILU i DRAGU 
      Raič te STANU i JOZU Pavlović
9.30 - Za † NEVENKU Nikolić
11 - Sveta Misa za narod
18 - Za † JOZU Golemca te ost. pok. iz ob. 
        Golemac
19 - Koncert - “Etno skupina Čuvarice”

MISNA ČITANJA         1. čitanje: Izl 20, 1-17
              Psalam: Ps 19
         2. čitanje: 1Kor 1, 22-25
         Evanđelje: Iv 2, 13-25
Blizu bijaše židovska Pasha. Stoga Isus uzi-
đe u Jeruzalem. U Hramu nađe prodavače 
volova, ovaca i golubova i mjenjače gdje 
sjede. I načini bič od užeta te ih sve istje-
ra iz Hrama zajedno s ovcama i volovima. 
Mjenjačima rasu novac i stolove isprevr-
ta, a prodavačima golubova reče: »Nosite 
to odavde i ne činite od kuće Oca mojega 
kuću trgovačku.« Prisjetiše se njegovi uče-
nici da je pisano: Izjeda me revnost za dom 
tvoj. Nato se umiješaju Židovi i upitaju ga: 
»Koje nam znamenje možeš pokazati da to 
smiješ činiti?« Odgovori im Isus: »Razva-
lite ovaj hram i ja ću ga u tri dana podići.« 
Rekoše mu nato Židovi: »Četrdeset i šest 
godina gradio se ovaj hram, a ti da ćeš ga u 
tri dana podići?« No on je govorio o hramu 
svoga tijela. Pošto uskrsnu od mrtvih, pri-
sjetiše se njegovi učenici da je to htio reći 
te povjerovaše Pismu i besjedi koju Isus 
reče. Dok je boravio u Jeruzalemu o blag-
danu Pashe, mnogi povjerovaše u njegovo 
ime promatrajući znamenja koja je činio. 
No sam se Isus njima nije povjeravao jer ih 
je sve dobro poznavao i nije trebalo da mu 
tko daje svjedočanstvo o čovjeku: ta sam je 
dobro znao što je u čovjeku.

Riječ Gospodnja

 

N 3 TREĆA KORIZMENA (Bezimena)
 P 4 Kazimir, Eugen, Natko
 U 5 Lucije I., Vedran, Teofil
 S 6 Viktor, Zvjezdana, Marcijan
 Č 7 Perpetua i Felicita, Teofil, Eugen
 P 8 Ivan od Boga, Ivša, Boško
 S 9 Sv. Franciska Rimska, Dominik

DRUGA KORIZMENA NEDJELJA (Pačista)   25. veljače - 2. užujka 2024.  “B” TREĆA KORIZMENA NEDJELJA (Bezimena)              3. - 9. ožujka 2024. “B”         

Gospodine, ti imaš riječi 
života vječnoga! (Ps 19)

Hodit ću pred Gospodinom 
u zemlji živih. (Ps 116)

MISNA ČITANJA
            1. čitanje: Post 22,1-2.9a.10-13.15-18           
             Psalam: Ps 116
         2. čitanje: Rim 8,31b-34
         Evanđelje: Mk 9,2-10
U ono vrijeme: Uze Isus sa sobom 
Petra, Jakova i Ivana i povede ih na 
goru visoku, u osamu, same, i pre-
obrazi se pred njima. I haljine mu 
postadoše sjajne, bijele veoma – ni-
jedan ih bjelilac na zemlji ne bi mo-
gao tako izbijeliti. I ukaza im se Ilija 
s Mojsijem te razgovarahu s Isu-
som. A Petar prihvati i reče Isusu: 
»Učitelju, dobro nam je ovdje biti! 
Načinimo tri sjenice: tebi jednu, 
Mojsiju jednu i Iliji jednu.« Doista 
nije znao što da kaže jer bijahu pre-
strašeni. I pojavi se oblak i zasjeni 
ih, a iz oblaka se začu glas: »Ovo 
je Sin moj ljubljeni! Slušajte ga!« 
I odjednom, obazrevši se uokolo, 
nikoga uza se ne vidješe doli Isusa 
sama. Dok su silazili s gore, naloži 
im da nikomu ne pripovijedaju što 
su vidjeli dok Sin Čovječji od mr-
tvih ne ustane. Oni održaše tu riječ, 
ali se među sobom pitahu što znači 
to njegovo »od mrtvih ustati«.

Riječ Gospodnja


